



نخست‌وزیر انگلیس مسئولیت سیاست‌های اقتصادی اشتباه خود را پذیرفت

### یک گام تا استعفا

لیز تراس، نخست‌وزیر انگلیس در پی افزایش اعتراض‌های مردمی به دولتش و درخواست‌ها برای استعفای وی، مجبور به عذرخواهی بابت کاستی‌های دولتش و سیاست‌های اقتصادی غلط آن شد اما تأکید کرد، حاضر به استعفا از سمت خود نیست. به گزارش خبرگزاری رویترز، لیز تراس در یکی از برنامه‌های شبکه خبری بی‌بی‌سی، گفت: «مسئولیت کامل آنچه در این مدت صورت گرفته را می‌پذیریم و بابت این اشتباه‌ها که صورت گرفته متأسفم».

نگاهی به مقاله مرکز مطالعاتی موشه دایان برای تسهیل نفوذ تل‌آویو در شمال غربی قلات ایران

### صهیونیست‌ها از جان قفقاز چه می‌خواهند؟

نزدیکی صهیونیست‌ها به مرزهای ایران از طریق نفوذ در مناطقی مانند قفقاز و کردستان عراق، موضوعی است که یک تهدید جدی تلقی می‌شود و وجوه متعددی دارد. این نفوذ شامل تهدیدات نظامی، امنیتی، اقتصادی و سیاسی می‌شود که مقتضی بررسی دقیق و پاسخ قاطع است، چراکه به لحاظ زمانی و مکانی، این تهدید در حال پیشروی است. مسأله مقدماتی دیگر اینکه غفلت از ماهیت گفتمانی، تاریخی و سیاسی صهیونیست‌ها مسأله‌ای است که برخی از دولت‌های منطقه دچار آن هستند...

## آغاز اعتصاب سراسری اتحادیه‌های کارگری، پس از هفته‌ها اعتراض کارگران بخش انرژی

# کارگران، فرانسه را تعطیل کردند



شکست مוסاد در ترور و ربودن مبارزان فلسطینی در کوالالامپور

## «عملیات بزرگ» این بار در مالزی

دومین ضربه بزرگ به موساد بعد از تهران، این بار در مالزی صورت گرفت. بعد از ضربه وزارت اطلاعات به سرویس جاسوسی موساد در مرداد ماه و پخش مستند عملیات بزرگ در هفته گذشته که چگونگی دستگیری اعضای موساد را نشان داد، این بار در مالزی دومین ضربه بزرگ به موساد زده شد. به گزارش الجزیره، رسانه‌های مالزی فاش کردند که سرویس‌های امنیتی این کشور یک شبکه جاسوسی وابسته به سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) را متلاشی کردند. این خبر در حالی است که روزنامه‌های مالزی به نقل از مقامات این کشور گزارش دادند که موساد یک

هسته متشکل از حداقل ۱۱ مالزیایی با هدف ردیابی و ترور فعالان فلسطینی استخدام کرده بود. بر اساس این گزارش و به گفته مقامات مالزی، هسته وابسته به موساد یک کارشناس فناوری اطلاعات فلسطینی از اهالی غزه را روز ۲۸ ماه سپتامبر گذشته در مرکز کوالالامپور ربوده و او را به خانه‌های روستایی در حومه پایتخت منتقل کردند، اما نیروهای اطلاعاتی مالزی توانستند ظرف ۲۴ ساعت آدم‌ریان را شناسایی و آنها را دستگیر و گروهان فلسطینی را آزاد کنند تا پس از چند روز از آزادی مالزی را به مقصد غزه ترک کند.

در این گزارش آمده است که موساد از طریق ارتباط ویدیویی از تل‌آویو از این فعال فلسطینی درباره ارتباطاتش با گردان‌های القسام (شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، حماس) بازرجویی کرده است. الجزیره نوشت مزدوران مالزیایی که عملیات آدم‌ریایی را مرتکب شده‌اند توسط موساد در کشورهای اروپایی آموزش دیده بودند. منابع آگاه مالزیایی در گفت‌وگو با الجزیره تأیید کردند که تحقیقات انجام شده حاکی از دست داشتن هسته موساد در جاسوسی از مراکز مهم این کشور از جمله فرودگاه‌ها و همچنین

نفوذ آن به شرکت‌های الکترونیکی دولتی است. منابع مذکور احتمال حضور دیگر هسته‌های فعال موساد در مالزی را رد نکردند و همچنین گفتند که موساد برای انجام عملیات ربودن فعال فلسطینی از عوامل مالزیایی که در کشورهای اروپایی آموزش دیده بودند، استفاده کرده است. حدود یک هفته پیش، پلیس مالزی ویدیویی را از یوتیوب به‌خانه‌ها منتشر کرد که در آن یک بانو آدم‌ریایی پنهان شده بود. پلیس در اظهارات خود درباره این ویدیو به عملیات جاسوسی اسرائیل و هویت اهداف اشاره نکرده بود. رسانه‌های مالزیایی به نقل از برخی

مقامات این کشور گفتند که مزدوران موساد عملیات آدم‌ریایی و ترور دیگر افراد را در دستور کار داشتند. گفتنی است که سال ۲۰۱۸ دومرد مسلح ناشناس مهندس فلسطینی «فادی البطش» را که دارای مدرک دکترای مهندسی الکترونیک بود، در راستای انجام مأموریت سرویس اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی (موساد) در مالزی ترور کردند. این در حالی است که وزارت داخله و امنیت ملی در نوار غزه که توسط جنبش مقاومت اسلامی حماس اداره می‌شود، اوایل سال جاری میلادی از دستگیری یکی از عوامل ترور البطش خبر داد.



مرکز مطالعات المستقبل امارات از استانداردهای دوگانه غرب در بحران اوکراین گزارش می‌دهد

## چرا غرب به دنبال ایران هراسی در حوزه تسلیحات است؟

**گروه سیاست / نقش و اهمیت پهپاد در جنگ‌های امروزه دیگر برکسی پوشیده نیست. پهپادها حتی توانایی تغییر معادلات جنگ را دارند و می‌توانند به همراه ادوات دیگر سطحی از بازدارندگی را داشته باشند.** اولین هواپیمای بدون سرنشین هواپیمای اریال تارگت ام.ای لو بود که در سال ۱۹۱۶ ساخته شد. در طول جنگ جهانی اول دو کشور ایالات متحده آمریکا و انگلستان اقداماتی جهت تحقیق و تولید هواپیمای بدون سرنشین انجام دادند تا بتوانند یک پهپاد در قاره اروپا هم فرانسه وارد این صحنه شد جنوبی، اولین و تنها کشوری بود که به تولید و ساخت هواپیمای بدون سرنشین پرداخت؛ همچنین در قاره آسیا رژیم صهیونیستی و کشورهای پاکستان و چین در دهه ۸۰ اولین سازه‌های پهپادی خود را عرضه کردند. در نبردهای اخیر در مناطق مختلف جهان پهپاد نقش بسیار مهمی در تحولات از خود نشان داده است. در جنگ داخلی اتیوپی، در نزاع قره، باغ در بحران سوریه و در این اواخر در بحران اوکراین پهپاد به عنوان یک سلاح استراتژیک استفاده می‌شود. به همین روی از حدود چند هفته گذشته خبرهایی در رسانه‌های مختلف غربی و عربی منطقه‌ای مخابره شده که این عنوان را با خود حمل می‌کرد؛ ایران به روسیه پهپاد فروخته است. این خبر توسط رسانه‌های مختلف دنیا با بزتاب‌هایی همراه بود اما سؤال اینجاست

کشورهای زیادی به جمع سه کشور تولیدکننده هواپیمای بدون سرنشین یعنی آمریکا، آلمان و انگلستان پیوستند. در قاره آمریکا علاوه بر ایالات متحده به عنوان پیشگام صنعت پهپاد، دو کشور آرژانتین و برزیل نیز شروع به ساخت هواپیمای بدون سرنشین کردند. در قاره اروپا هم فرانسه وارد این صحنه شد تا از دو کشور آلمان و انگلستان در این صنعت عقب نماند. در قاره آفریقا، کشور آفریقای جنوبی، اولین و تنها کشوری بود که به تولید و ساخت هواپیمای بدون سرنشین پرداخت؛ همچنین در قاره آسیا رژیم صهیونیستی و کشورهای پاکستان و چین در دهه ۸۰ اولین سازه‌های پهپادی خود را عرضه کردند. در نبردهای اخیر در مناطق مختلف جهان پهپاد نقش بسیار مهمی در تحولات از خود نشان داده است. در جنگ داخلی اتیوپی، در نزاع قره، باغ در بحران سوریه و در این اواخر در بحران اوکراین پهپاد به عنوان یک سلاح استراتژیک استفاده می‌شود. به همین روی از حدود چند هفته گذشته خبرهایی در رسانه‌های مختلف غربی و عربی منطقه‌ای مخابره شده که این عنوان را با خود حمل می‌کرد؛ ایران به روسیه پهپاد فروخته است. این خبر توسط رسانه‌های مختلف دنیا با بزتاب‌هایی همراه بود اما سؤال اینجاست

که چرا غربی‌ها به این سمت و سو رفته‌اند که ایران در حال فروش سلاح به روسیه است؟ و انگلستان پیوستند. در قاره آمریکا علاوه بر ایالات متحده به عنوان پیشگام صنعت پهپاد، دو کشور آرژانتین و برزیل نیز شروع به ساخت هواپیمای بدون سرنشین کردند. در قاره اروپا هم فرانسه وارد این صحنه شد تا از دو کشور آلمان و انگلستان در این صنعت عقب نماند. در قاره آفریقا، کشور آفریقای جنوبی، اولین و تنها کشوری بود که به تولید و ساخت هواپیمای بدون سرنشین پرداخت؛ همچنین در قاره آسیا رژیم صهیونیستی و کشورهای پاکستان و چین در دهه ۸۰ اولین سازه‌های پهپادی خود را عرضه کردند. در نبردهای اخیر در مناطق مختلف جهان پهپاد نقش بسیار مهمی در تحولات از خود نشان داده است. در جنگ داخلی اتیوپی، در نزاع قره، باغ در بحران سوریه و در این اواخر در بحران اوکراین پهپاد به عنوان یک سلاح استراتژیک استفاده می‌شود. به همین روی از حدود چند هفته گذشته خبرهایی در رسانه‌های مختلف غربی و عربی منطقه‌ای مخابره شده که این عنوان را با خود حمل می‌کرد؛ ایران به روسیه پهپاد فروخته است. این خبر توسط رسانه‌های مختلف دنیا با بزتاب‌هایی همراه بود اما سؤال اینجاست

تحلیلگران باور داشتند که جهان در آستانه یک نظم جدید قرار گرفته است. با ادامه بیش از هفت ماه جنگ، شرایطی که در این جنگ جهانی ایجاد شده این واقعیت را تأیید می‌کند. از جمله برجسته‌ترین پیامدهای آن، بروز تفرقه بین قدرت‌های بزرگ و روشن شدن روند قطبی شدن بین آنهاست. آمریکا و غرب بعد از این مدت هنوز بر خلاف تمام وعده‌ها و آینده‌نگری‌ها، واردات سلاح پیشرفته آمریکایی و اروپایی به اوکراین برگزار شد. در این نشست واسیلی نرنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل متحد گفت: اکنون از آنها می‌خواهم که یا مدارک ارائه کنند یا بپذیرند که اطلاعات غیرموثق را منتشر می‌کنند. این در پاسخ به اتهامات مطرح شده از سوی کشورهای غربی به ویژه آمریکا و انگلیس مبنی بر ارائه هواپیمای بدون سرنشین ایران به روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین صورت گرفت که توسط معاون سفیر آمریکا، ریچارد میلز، در شورای امنیت اعلام شد، اما دولتمردان غربی هیچ مدرکی دال بر اینکه این هواپیمای بدون سرنشین ایرانی هستند، نتوانسته‌اند ارائه دهند.

**استانداردهای دوگانه غرب**  
اندیشکده المستقبل در گزارش خود آورده است، با آغاز بحران اوکراین کارشناسان غربی روابط روسیه و غرب دارد. این درگیری در اوکراین به طور مستقیم و در مسائل دیگر به طور غیرمستقیم مدیریت می‌شود که یکی از آنها اتهامات غرب علیه روسیه مبنی بر دستیابی به تسلیحات و پهپادهای ایرانی است. اخیراً آمریکا ادعا کرده است که روسیه از سلاح‌ها و پهپادهای ایرانی در طول جنگ خود در اوکراین استفاده کرده است و این گزارش‌ها بر اساس اعلام ارتش اوکراین مبنی بر کشف یک پهپاد ایرانی که روسیه در میدان جنگ از آن استفاده می‌کرده است و برخی منابع نظامی اوکراینی از آن گزارش‌هایی داده‌اند. از سوی دیگر، جک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در ژوئیه ۲۰۲۲ اشاره کرد که تهران قصد دارد صدها پهپاد مملو از بمب را برای کمک به روسیه در اوکراین بفرستد. این در حالی است که یک مقام ارشد پنتاگون دوشنبه ۲۵ مهر ماه گفت: نمی‌توانیم تأیید کنیم پهپادهای استفاده شده توسط روسیه در اوکراین ساخت ایران هستند. کارین زان پیر، سخنگوی کاخ سفید در تاریخ ۲۵ مهرماه سال جاری نیز مدعی شد واشنگتن مدارکی دارد که نشان می‌دهد پهپادهای ایرانی در اوکراین استفاده شده و ایران قصد دارد سلاح‌های بیشتری به روسیه

بفروشد. تناقض‌های آمریکا در این زمینه بسیار وجود دارد و پنتاگون ادعاهای کاخ سفید را تأیید نکرده است. **دلایل تمرکز غرب روی نقش ایران**  
ایران تنها کشوری نبود که غرب آن را به کمک نظامی روسیه در جنگ اوکراین متهم کرد، بلکه کشورهای دیگری مانند کره شمالی، گرجستان و صربستان نیز متهم شدند، در واقع مقامات آمریکایی گفتند که روسیه از چین درخواست تسلیحات و کمک کرده است. اما تمرکز غرب روی کمک ایران برای تجهیز روسیه به هواپیمای بدون سرنشین ممکن است به دلایل مختلفی باشد که مهم‌ترین آنها را می‌توان به شرح زیر ذکر کرد:

۱- تزلزل مذاکرات هسته‌ای با ایران و دشواری بازگشت به برنامه اقدام مشترک امضا شده در سال ۲۰۱۵ توسط غرب.  
۲- قدرت گرفتن کشورهایی که هژمونی آمریکا و غرب را رد می‌کنند، یعنی ایران در سطح خاورمیانه و روسیه در سطح بین‌المللی.  
۳- تأیید ناتوانی روسیه در حل و فصل جنگ اوکراین و نشان دادن اقبال قدرت این کشور، زیرا منابع غربی اشاره کردند که استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی با هدف کاهش تأثیر روسیه در سطح خاورمیانه و روسیه در سطح بین‌المللی.

سامانه‌های موشکی با تحرک بالا (HIMARS) ارائه شده توسط ایالات متحده است. ۴- کاهش همکاری‌های روسیه و ایران؛ غرب با استفاده از ابزار تحریم به پنهان استفاده از پهپادهای ایرانی توسط مسکو به دنبال کاهش یا قطع روابط استراتژیک دو کشور است. این در حالی است که کشورهای غربی در همه موارد این بار به صادرات سلاح هم رسیده‌اند، در حالی که آمریکا و کشورهای اروپایی تمام سلاح‌های استراتژیک را در اختیار اوکراین قرار دادند و در حال نبرد نیابتی هستند اما ادعا می‌کنند که هیچ کشوری نباید کشور، زیرا منابع غربی اشاره کردند که استفاده روسیه کمک نظامی بکند و وارد باشگاه روسیه از پهپادهای ایرانی با هدف کاهش تأثیر روسیه در سطح خاورمیانه و روسیه در سطح بین‌المللی.